КОМИТЕТ ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Zo, Z&Z2- №

Об утверждении предельных единых тарифов на услуги региональных операторов
по обращению с твердыми коммунальными отходами, осуществляющих

деятельность на территории Московской области, на 2023-2028 годы

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах
производства и потребления», постановлением Правительства Российской
Федерации от 30.05.2016 № 484 «О ценообразовании в области обращения
с твердыми коммунальными отходами», постановлением Правительства Российской
Федерации от 14.11.2022 № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен
(тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений
в некоторые акты Правительства Российской Федерации», приказом ФАС России
от 21.11.2016 № 1638/16 «Об утверждении Методических указаний по расчету
регулируемых тарифов в области обращения с твердыми коммунальными
отходами», Положением о Комитете по ценам и тарифам Московской области,
утвержденным постановлением Правительства Московской области от 01.11.2011
№ 1321/46 «О формировании Комитета по ценам и тарифам Московской области»,
и на основании решения Правления Комитета по ценам и тарифам Московской
области (протокол заседания Правления от 20.11.2022 № 45):

1. Утвердить предельные единые тарифы на услуги региональных операторов
по обращению с твердыми коммунальными отходами на территории Московской
области на период 2023-2028 годов согласно приложению 1
к настоящему распоряжению.

2. Признать утратившими силу некоторые распоряжения Комитета по ценам
и тарифам Московской области в соответствии с приложением 2 к настоящему
распоряжению.

3. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в газете
«Ежедневные новости. Подмосковье», размещению (опубликованию) на сайте
Комитета по ценам и тарифам Московской области в Интернет-портале

006526*

Правительства Московской области и направлению в Управление Министерства
юстиции Российской Федерации по Московской области.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу через десять дней после дня его
первого официального опубликования и применяется к правоотношениям,
возникающим с 1 декабря 2022 года.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя председателя Комитета по ценам и тарифам Московской области
А.И. Юдину.

Председатель Комитета по ценам
и тарифам Московской области И.С. Доркина

Приложсинс К» I
к распоряжению
Комитета по ценам и тарифам
Московской области-гьл г г *

Предельные единые »арнфы на yxuyi и pel иинл 11.1114 к ump.iiup"» но ебрдще ник» с твердыми киммх-нд иными о подами на территории Московский об л лети на иермо » 2»>2 3-2028 годы - календарной разбивкой

Ай?
Региональным оператор по обращению с

твердыми коммунальными отходами
ИНН

to на деятельности регионального оператора по
обращению с твердыми коммх мольными

отходами

Вил товара
«услуги) вид
деятельности

I нп тарифа
1 наименование

тарифа»

Порядок
учета
НДС в
тарифа
на 2023

год*

2025 2024 2025 2026 2027 2028

с 01 12 21’22 по
31 12.2023

с Hl III 2П24

111 06 21124

с HI 67 2024

3112 2024

с 01 01 2025

30 06 2025

с 01 1)7 2025
по

■112 2025

с 01 01 2026

In (th 2<>26

с 01 07 2026
по

И 12 2о26

с 01 01 2027
по

30 06 2027

с 01 07 2027
по

31 12 2027

с 01 01 2О2Х

•0.06 2028

с Щ 07 2П28
по

31 12 2028
рубУкуб м руб куб м руб губ м руб куб м руб /куб м руб - куб.м рхб /куб X» руб /куб м руб /куб. XI руб 'куб.м руб./куб м

ООО‘ КАШИРСКИЙ 1*0« 50190?‘>2 28

На территории
Городской округ Дзержинский
Городской окрхт Домодедово

Городской округ Зарайск
Городской округ Кашира.

Горе»декой окрут Ко юмна
Горо дской округ Котельннки

Ovjuiute услуги
по обращению с
твердыми

11рочнс Без НДС 879.3 9 879.79 916.63 916.63 975 78 975 78 1 046.68 1 046,68 1 123.12 1 123.12 1 201.63

1 Ленинским юродском округ
Городской округ Луховицы.
Городской окрут Лыtкарино

Городской «жрут Серебряные Пруды,
Городской окрут Ступино

Адрес
Каширская юна

коммунальными
от хи ими
региональным
оператором

Население С НДС 1 1155,27 1 055.27 1 099.96 1 099.96 I Г0.94 1 170.94 1 256,02 1 256.02 1 347 74 1 347 74 1 441.46

ООО -мск-нт- ’“.•4699480

На территории
Городской округ Подольск
I ородекой окрх г Протвино.
Городской о крут Пущино

Оказание услуги
по обращению с
1всрдымм

Прочие Без НДС 770,77 770.77 837.83 837.83 913 56 913.56 999.24 999.24 ! «183.80 1 083 80 1 177.27

Городскойокруг Серпухов.
Городской округ Чехов

Адрес
Чеховская юна

КОММу НЛ 1Ы1ЫМИ
отходами
региональным
оператором

Население ендс 924,92 924.92 1 005.40 1 005.40 1 1)96.27 1 096,27 1 199.09 1 199,09 1 300.% 1 300 56 1 412 72

ООО СЕРГИЕВО-ПОСАДСКИЙ 1’0 970505874?

На территории
Дмитровский городской округ.
Городской округ Пушкинский

Сер» ново-Посаде кий городской окру г
Талломе кин городской икрут

Городской окры Долгопрудный
Городекой окрх г Ду она.

Городской округ Королев.

Окзмшие услуги
по обращению с
I верным и

11рочнс Бе» НДС 858,40 858.10 882.09 882 09 914.69 914,69 950.13 950 1? 998.23 998.23 1 061.%

5 Городской округ Лобки.
Городскойокрут Мытищи

Городской окрут Химки
Адрес

Сергиево-Посадская юна. на территории
городского окрхт.» Пушкинский та

исключением территории, ранее UlWClIRUiCHCK
к городскому окрутх Красноармейск

комму на тьимми
отходами
ре тио над хны Xi
«итератором

Население С НДС 1 030.08 1 030.08 I 058.51 1 058 51 1 097.63 1 097.63 1 140.16 1 140 16 1 197,88 1 197.88 1 274.35

4 ООО ..ЭКОЛЛЙ1 I-ВОСКРЕ(:Е1ICK- 5047166554

На территории
1 ородской округ Бронницы

Городской округ Воскресенск.
Городской округ Егорьевск
Городской окрх» Жуковский

Оказание услуги
по обращению с
твердыми

Прочие Бс»НД( 772.67 772.67 774 41 774 41 ?7? *?9 777.79 781.38 781.38 787 13 787.(3 703.41

Городской округ Люберцы
Раменский городской округ

Городской окрут Шатура
Адрес

Воскресенская юна

комму на иными
отходами
региональным
опера тором Население СНДС 927.20 927.20 929,29 929,29 933 35 ‘>33.35 937,66 937.66 944.56 944.56 844 09

ООО «ЭКОПРО.АК 1РВНС» 5047050503

II.» и-ррпгорпи
Городской окрут Солнечногорск

Городской округ Клин
Адрес

А.кьепнекая юна

Оказание услуги
по обращению с
твердыми

Прочие Бе. НДС 881.26 «81.26 88575 885.75 908.24 908,24 934.43 934.43 461.85 961.85 986.43

комму на п.ными
от ходами
JH гипндльны.м
оператором

Пасс тенит СНДС 1 057,51 1 057.51 1 062.W 1 062.90 1 089,89 1 089 89 1 121.32 1 121.32 1 154.22 1 154 22 1 183 7’

№ Региональный оператор по обращению.
твердыми коммунальными отходами ИНН

й»на к стельности регионального оператора по
обращению . твердыми коммхна иными

отходами

Вид товара
(услуги).вид
деятельности

1 ип г арнфл
1 най ме но ванне

тарифа)

1 lop я до ь
учета
НДС »
тарифе

2023 2024 2025 2026 2027 2О2Х

с 01 12 2022 по
31 12 2023

с 0! 01 '•<124

.и оа 2»i24

с 01 07 2024
по

31 12 2024

с 01 01 2025

30 Ou 20’5

с 01 07.2025
по

31 12 2025

с 01 01 2026

30.06 2о26

с 0| 07 2026 с 01 01 2027
по

3006.2027

с UI 07 2027
по

3112 202

с 01 01 2О2Х

30.06 2V2X

г 0! 07 2028

31.12 2028
рхб./кхб м руб ‘к\ 6 м руб 'куб м РУ 6 куб м руб .куб м руб куб.м ру б /куб м р\й -куб м руб куб м руб кхб м руб куб м

6 ООО «ХАРТИЯ» 7703770101

На территории
Городской и крут Балашиха

1 ородской округ Пмикинскии
1 ОрФДСКОЙ округ .*1осИН1)*ПсТрО1Ц.КИИ

Богиро к кин горе» к кой икрм
((реково- Зуевский городской си рхт
I оро.хкойокрм 11.18 ЮВСКИЙ ПОСАД.

Городской округ Hex TOR
Городской округ Фрятнно

Городской округ Черноголовка
Городской округ Щелково

Городской округ Элек три гире».
Городской округ Электросталь

ЗАТО Городской окру г Заемный Городок
Адрес

HoillHvKilN JOHil в городском округе
Пушкине кий на территории ранее

относившейся к территории городского округа
Красноармейск

Оказание ьетхти
по обращению с
твердыми
коммунальными
отходами
региональным
оператором

1 IpouiK Бе» НД< 75? 75 757.75 XI 3.1? *13 42 «76.62 «76.62 954 95 U54 ч* 1 04 X ХЗ 1 О4Х.ХЗ 1 173.65

Население С НДС 909.30 909,30 976,10 976.10 1 051 94 1 051 94 1 145,94 1 145,94 1 25Х.6О 1 25Х 60 1 40* 3*

7 ООО «РУЗСКИЙ РО» 5017115922

На территории
Волоколамский городской окрхт

Городской окрхт Лотошино
Можайский городской округ

Одинцовский городской округ
ЗАТО Городской округ Власиха.
ЗАТО Городской окру 1 Восход

Городской округ Истра.
1 ородекой округ Красногорск

ЗАТО Городской округ Молодежный
Наро-Фоминский городской окрут

Рузский 1 ородекой округ.
Городской округ Шаховская

ЗАГС» Городской округ Краснознаменск
Адрес

Рузская юна

Оказание услуги
по обращению с
IBCplHXtll
коммунальными
отхо имя
региональным
оператором

11рочнс Бе. НДС 935.95 935.95 994 31 994.31 1 059.61 1 059.61 1 132.62 1 132,62 1 219.67 1 219.67 1 320,20

Население С НДС 1 123.14 1 123.14 1 193.17 1 193.17 1 271.53 1 271.53 1 359.14 1 359 14 1 463 60 1 463.60 1 5*4,24

Примечание
’ Тарифы для всех категорий пи гребитеней применяются с учетом наши на добавленную стоимость (гюдиункг 36 пункта 2 статьи 149 1 {итогового кодекса Российской Фе крайни (чхть вторая) не применяется!

Приложение № 2
к распоряжению Комитета
по ценам и тарифам
Московской области
от -/>

1. Распоряжение Комитета по ценам и тарифам Московской области
от 20.12.2019 № 403-Р «Об утверждении предельных единых тарифов
на услуги региональных операторов по обращению с твердыми
коммунальными отходами на период 2020-2022 годов на территории
Московской области»;

2. Распоряжение Комитета по ценам и тарифам Московской области
от 18.12.2020 № 294-Р «О внесении изменения в распоряжение Комитета
по ценам и тарифам Московской области от 20.12.2019 № 403-Р
«Об утверждении предельных единых тарифов на услуги региональных
операторов по обращению с твердыми коммунальными отходами на период
2020-2022 годов на территории Московской области»;

3. Распоряжение Комитета по ценам и тарифам Московской области
от 18.06.2021 № 98-Р «О внесении изменения в распоряжение Комитета
по ценам и тарифам Московской области от 20.12.2019 № 403-Р
«Об утверждении предельных единых тарифов на услуги региональных
операторов по обращению с твердыми коммунальными отходами на период
2020-2022 годов на территории Московской области»;

4. Распоряжение Комитета по ценам и тарифам Московской области
от 20.12.2021 № 290-Р «О внесении изменения в распоряжение Комитета
по ценам и тарифам Московской области от 20.12.2019 № 403-Р
«Об утверждении предельных единых тарифов на услуги региональных
операторов по обращению с твердыми коммунальными отходами на период
2020-2022 годов на территории Московской области».